8
2020年9月1日 星期二

版面编辑：刘珊珊 视觉编辑：刘欣瑜时事

依据保定市公安局交通警察支
队文件保公交[2020]51 号文件函复，
同意2020年9月10日至2020年11月
25 日，国道兴阳线（G234）唐县县城
至曲阳南环段断交。施工断交期间
绕行路线：

（一）去往曲阳、石家庄方向的车辆：
1.在 G234 与 S335 交叉口分流，

经 S335 向北至 G337（河龙线）至曲
阳、石家庄。

2.在G234与省道良行线（唐县东
二环）交叉口分流，经省道良行线（唐
县东二环）向南至 S335、经 107 线、
G337线至定州、曲阳。

3.自曲阳去往行唐方向的车辆
请绕行G337、京昆高速。

4.自 G234 与南环交叉口以南去

往曲阳方向的车辆请绕行南环路、京
昆高速曲阳南。

5.通往曲阳方向、过境车辆绕行
京昆高速。

（二）由曲阳前往保定方向的车辆：
在G234与G337交叉口向东西分

流，沿G337至G107到唐县、保定。
1.在G234与G337交叉口设绕行提

示牌，沿G337至G107到唐县、保定。
2.在G234与G337交叉口设绕行提

示牌，沿G337至S335到唐县、保定。
3.自曲阳去往唐县方向的车辆请

绕行G337、京昆高速。
4.通往保定方向、过境车辆绕行

京昆高速。
因施工带来的不便请见谅！

保定市公路管理局
2020年8月27日

断 交 公 告
承 德 住 建 建 设 管 理 有 限 公

司 （ 统 一 社 会 信 用 代 码

91130802MA07NPQD94）经 股 东 决

定：承德住建建设管理有限公司注册

资金由10000 万元减至1000 万元，根

据有关法律、法规，本公司债权人可

自公告之日起 45 天内要求清偿债务

或提供相应担保请求。本公司债权

人未在规定期限内行使上述权利的，

公司将按照法定程序减少注册资本。

特此公告。

承德住建建设管理有限公司

2020年9月1日

减资公告
▲河北大学2009届经济学专业（专科起

点、函授）本科毕业生刘永强毕业证书丢失，
编号：100755200905000025，声明作废。

▲廊坊师范学院体育学院2020届体育教
育专业本科毕业生彭梦竹就业协议书丢失，
声明作废。

▲杜星雨遗失北京铭远房地产开发有限
公司白沟新城分公司开具的购房收据，地址：
北一环北侧、兴旺北大街东侧，房号 9-S-
105，收据编号：0076757，金额：10000元，声明
作废。

▲杜星雨遗失北京铭远房地产开发有限
公司白沟新城分公司开具的购房收据，地址：
北一环北侧、兴旺北大街东侧，房号6-1219，
收据编号分别为：0132964、0158013、0604288，
金额分别为：126377元、168000元、126000元，
声明作废。

▲衡水市公安局国内安全保卫支队民警

宋世军警官证丢失，警号：049402，特此声明。
▲石家庄铁道大学2016届机械设计制造

及其自动化专业四年制本科毕业生薛林毕业
证书丢失，编号：101071201605000657，声明
作废。

▲河北广播电视大学2002届旅游英语专
业二年制专科毕业生梁国欣毕业证书丢失，
编号：50207120020602719，声明作废。

▲河北工业大学廊坊分校2020届工程管
理专业本科毕业生万幸就业协议书丢失，编
号：20204452，声明作废。

▲廊坊师范学院教育学院2020届小学教
育专业专科毕业生及若姝就业协议书丢失，
编号：2201755，声明作废。

▲ 曹 如 宣 居 民 身 份 证 丢 失 ，证 号 ：
13018119880123646X，特此声明。

▲河北大学2020届发展与教育心理学专
业硕士毕业生王昱然三方协议丢失，编号：
2001800，声明作废。

▲河北大学工商学院2020届金融学专业
本科毕业生王坦就业协议书丢失，编号：
2010778，声明作废。

▲石家庄医学高等专科学校2013届口腔
医学专业三年制专科毕业生李佩含毕业证书
丢失，编号：134011201306001976，声明作废。

▲河北工业大学2020届电气工程专业博
士 毕 业 生 郭 帅 就 业 协 议 书 丢 失 ，编 号 ：
2002198，声明作废。

▲邢台职业技术学院2018届软件技术专
业三年制专科毕业生刘子聪毕业证书丢失，
编号：118211201806003845，声明作废。

▲河北医科大学研究生学院2018级外科
学 专 业 学 生 孙 家 琪 学 生 证 丢 失 ，学 号 ：
20183664，声明作废。

▲沧州医学高等专科学校2018届护理专
业五年制专科毕业生周晓璇毕业证书丢失，
编号：137791201806003195，声明作废。

▲石家庄人民医学高等专科学校2018级
护理专业学生王靖宇学生证丢失，学号：
300201809015500631，声明作废。

▲石家庄医学高等专科学校 2012 届针
灸推拿专业三年制专科毕业生李杰苹毕业证
书 丢 失 ，编 号 ：134011201206003793，声 明
作废。

新华社成都 8月 31 日电
西部战区新闻发言人张水利大
校8月31日就中印边境局势发
表谈话指出，8月31日，印军破
坏前期双方多层级会谈会晤达
成的共识，在班公湖南岸、热钦
山口附近再次非法越线占控，
公然挑衅，造成边境局势紧
张。印方此举严重侵犯中国领
土主权，严重破坏中印边境地

区和平稳定，出尔反尔、背信弃
义，中方对此表示强烈反对。
我们严正要求印方，立即撤回
非法越线占控兵力，严格管控
和约束一线部队，切实遵守承
诺，避免事态进一步升级。中
国军队正采取必要应对措施，
并将密切关注事态发展，坚决
维护中国领土主权和边境地区
和平稳定。

□新华社记者 陈炜伟

国家统计局服务业调查中心、中国
物流与采购联合会31日发布数据，8月
份，中国制造业采购经理指数（PMI）为
51%，比上月略降 0.1 个百分点，连续 6
个月站在50%的荣枯线之上。

国家统计局服务业调查中心高级
统计师赵庆河分析，8月份，统筹疫情防
控和经济社会发展成效显著，我国经济
景气持续恢复向好。在调查的21个行
业中，有15个行业PMI位于景气区间。

需求正在持续恢复。统计显示，8
月份，新订单指数为52%，高于上月0.3
个百分点，连续4个月回升。

值得关注的是，供需两端的“温差”
在缩小。8月份，生产指数为53.5%，与
新订单指数的差值收窄至 1.5 个百分
点，为3月份以来的最小值。

与此同时，稳外贸政策发力，出口
总体向好。赵庆河分析，一系列稳外贸
稳外资政策效应持续释放，制造业出口
进一步改善，8 月新出口订单指数为
49.1%，高于上月0.7个百分点。

新动能发展加快，转型升级也在持

续推进。从重点行业看，高技术制造业
和 装 备 制 造 业 PMI 分 别 为 52.8% 和
52.7%，分别高于上月 1.5 和 0.9 个百分
点，新动能为制造业复苏注入活力。

此外，经营预期改善，企业信心增
强。8月企业生产经营活动预期指数为
58.6%，高于上月0.8个百分点。

尽管经济持续恢复向好，但市场需
求不足等问题仍需重视。赵庆河介绍，
8月小型企业反映市场需求不足和资金
紧张的企业占比分别超过五成和四成，
生产经营依然面临不少困难。此外，重
庆、四川等地部分企业反映受暴雨洪涝
灾害影响，原材料采购周期拉长，市场
订单减少，企业生产有所回落。

国务院发展研究中心宏观经济研究
部研究员张立群说，当前正处于生产与
市场需求动态协调时期，需求恢复慢于
生产恢复，应着力提升扩大内需政策的
实际效果，尽快提高市场需求的回升
速度。

调查结果还显示，8月份，小型企业
PMI 为 47.7%，比上月下降 0.9 个百分
点，仍位于临界点以下。

据新华社北京8月31日电

8月中国制造业PMI为51%

PMI数据反映我国经济持续恢复向好

西部战区新闻发言人
就中印边境局势发表谈话

新华社北京8月31日电 日前，国务
院联防联控机制印发《进一步推进新冠病
毒核酸检测能力建设工作方案》（以下简称

《方案》）。
《方案》指出，及时开展核酸检测是落

实“四早”要求的关键措施，也是做好常态
化精准防控的基础和前提。党中央、国务
院多次对提高新冠病毒核酸检测能力作
出部署。各地要高度重视，应对新冠肺炎
疫情联防联控机制（领导小组、指挥部）
要加强组织领导，统筹推进核酸检测能
力建设工作，进一步提高疫情处置应对
水平。

《方案》提出，到2020年9月底前，各地
要实现辖区内三级综合医院、传染病专科
医院、各级疾控机构以及县域内至少1家
县级医院具备核酸采样和检测能力。到
2020年底前，所有二级综合医院具备核酸
采样和检测能力，完成城市检测基地和公
共检测实验室建设，充分发挥独立设置的
医学检验实验室（以下称第三方实验室）作
用，合理布局分区域机动核酸检测力量，形
成快速反应的调集机制，具备在发生局部
聚集性疫情时较短时间内完成人群核酸检
测的能力。

《方案》从五个方面作出安排：一是提
高日常核酸检测能力，部署各地按照地级
以上城市城区每100万常住人口至少1家
的标准和填平补齐的原则，依托三级综合
医院建设城市检测基地，主要承担本地检
测任务。二是建设机动核酸检测力量，在
全国部署 100 家公共检测实验室，按照每
个公共检测实验室检测能力 1 万份/天进
行建设，配备移动方舱实验室，在全国形
成 100 万份/天的机动检测储备能力。引
导、推动第三方实验室依法依规健康发
展。发生疫情时，通过政府购买服务的方
式吸收第三方实验室参与核酸检测。三
是建立片区机动支援制度，将全国划分为
8个片区，统筹片区内公共检测实验室、较
大规模的第三方实验室等作为机动检测
队伍，每个片区形成50万至70万份/天的
机动核酸检测能力，实现 5 至 7 天基本完
成全员核酸检测的目标。四是加强检测
人员队伍建设，目前在岗的技术人员要于9月底前完成培训，新
建扩建实验室增加的技术人员要在实验室建成时完成培训，做到
机构和人员同时到位。五是建立核酸检测资源信息管理系统，推
动全面、精准、动态掌握核酸检测机构和采样、检测人员信息，实
现高效精准调动管理。

《方案》要求，各地各部门要进一步提高认识，落实责任，加
大政策资金支持保障力度，加强检测技术方法优化创新和检测
物资供应保障，做好有关实验室监督管理，确保如期、高质量完
成建设任务。

国
务
院
联
防
联
控
机
制
印
发
《
方
案
》

年
底
前
二
级
综
合
医
院
具
备
核
酸
检
测
能
力

□新华社记者 郁琼源

自 2020 年 9 月 1 日起，《中华人民
共和国资源税法》开始实施啦。从资
源税暂行条例上升为法律，资源税法
对企业生产有何影响？记者近日采访
了有关部门、企业代表、专家学者。

资源税法作为绿色税制的重要组
成部分，在保持现行税制框架和税负
水平总体不变的基础上，适应经济社
会发展的新形势新要求，增强了资源
税在促进资源节约集约利用、加强生
态环境保护方面的功能。

国家税务总局财产和行为税司司
长卜祥来介绍，相比资源税暂行条例，
资源税法对税目进行了统一规范，调
整了具体税率确定权限，规范了减免
税政策。同时，根据资源税法授权规

定，各省、自治区、直辖市也陆续审议
通过了本地区应税资源的具体适用税
率、计征方式和减免税具体办法。

比如，在山西，为鼓励企业提高资
源综合利用率，促进资源应采尽采、充
分利用，避免资源浪费和环境污染，对
纳税人开采共伴生矿、低品位矿的，依
据地质勘查报告和矿产资源储量备案
证明，减征百分之三十资源税；对纳税
人开采尾矿的，免征资源税。

西南政法大学经济法学院副院长
蒋亚娟表示，各地严格按照资源税法
授权事项规定，出台对资源税具体适
用税率的方案，列明相关税目的具体
适用税率，优化计征方式和税收优惠
政策，并首次将开发资源对生态环境
的影响作为确定资源税税率的重要因
素，有利于发挥资源税保护环境的积

极作用。
提高绿色发展质量，不仅要见绿

见美，还要为各类市场主体增添动力，
让企业绿色转型发展更有活力。资源
税法践行了以纳税人为中心的服务理
念，统一了税制要素，简化了纳税申
报，规范了优惠政策，在落实“放管服”
改革要求、优化税收营商环境方面有
明显突破。

资源税税目有164个，涵盖了所有
已经发现的矿种和盐。资源的税目税
率依照《资源税税目税率表》执行。资
源税法规定按月或按季申报缴纳，并将
申报期限由1日、3日、5日、10日、15日
或者1个月内统一改为15日内，与其他
税种保持一致，降低了纳税人的申报频
次，切实减轻办税负担。同时，资源税
法统一规范了税目，分类确定了税率，

为简化纳税申报提供了制度基础。
资源税征管工作专业性、技术性

强，特别是对减免税情形的认定，需要
有关部门的配合协助。资源税法明确
规定，税务机关与自然资源等相关部
门应当建立工作配合机制，加强资源
税征收管理。

为落实资源税法要求，陕西省、
市、县三级财政、税务和自然资源部门
共同谋划，深入760多户资源税纳税人
调研采集指标数据并缜密测算，使资
源税法授权事项实施方案最大限度契
合实际。江西省税务部门则主动与财
政、自然资源、水利、能源等部门建立
起工作协调配合机制，组织开展全省
资源税专项调研，分类汇总10万余条
数据，完成89个税目的税率测算。

据新华社北京8月31日电

资源税法今起施行，对企业生产有何影响

□新华社记者 郭宇靖 吉 宁

亮点一
明确首都功能核心区的战略定位

规划明确了首都功能核心区的战
略定位。首都功能核心区是北京城市
空间结构中的“一核”，未来要将这“一
核”建设成为全国政治中心、文化中心
和国际交往中心的核心承载区，历史文
化名城保护的重点地区，展示国家首都
形象的重要窗口地区。中国科学院和
中国工程院两院院士、清华大学建筑学
院教授吴良镛表示，制定首都功能核心
区控规非常及时。此次公布的核心区
控规，把人居环境建设与政务功能完
善、老城整体保护、民生改善三者紧密
结合在一起，并互为依托。

亮点二
加强老城整体保护，建设

弘扬中华文明的典范地区

核心区控规紧密围绕老城核心价值
的保护与传承，在强化历史文化遗产真
实性与完整性保护的同时，不断提高遗

产的合理利用与展示水平。中国文物学
会会长单霁翔表示，首都功能核心区的
这次规划，全面、准确、完整地对加强北
京老城的保护做了很多前瞻性规划，使
它成为一个具有良好生态环境的城区。

亮点三
构建优质均衡的公共服务体系

规划通过构建优质均衡的公共服务
体系，加强精治共治法治，促进各类公共
服务设施分时共享、内外联动，完善社
区—街区—街道三级公共服务生活圈，优
化公共服务设施配置标准，切实增强人民
群众的获得感、幸福感、安全感。北京市城
市规划设计研究院院长石晓冬表示，核
心区控规突出改善民生，把很多工作落

到了补短板、改善基层的公共服务方面。
控规考虑到核心区是北京市的一部分，通
过联动实现全市各种资源的均衡、平衡，
作为做好核心区民生保障重要的基础。

亮点四
强化公共卫生体系建设

正式发布的核心区控规在公示草
案基础上，增加了加强公共卫生体系建
设的相关内容，提出构建强大的公共卫
生体系。健全预警响应机制，全面提升
防控和救治能力，织密防护网、筑牢筑
实隔离墙，注重央地军地协同，提高应
对突发重大公共卫生事件的能力和水
平，把健康理念贯穿城市规划、建设、管
理全过程各环节。首都规划建设委员

会办公室主任、北京市规划和自然资源
委员会主任张维指出，首都功能核心区
公共卫生体系建设关系到首都功能的
安全保障。规划坚持预防为主、防治结
合，将北京市疾控中心应急处置与检测
功能仍然保留在核心区，同时强化科技
支撑，提高精准防疫水平。

亮点五
转变理念确保规划高质量实施

转变规划实施理念，提出“以时间
换空间”理念，建立健全规划实施和城
市体检评估机制，确保高质量实施首都
功能核心区控规。

张维表示，北京市正在研究首都功
能核心区控制性详细规划三年行动计
划，将核心区控规指标分解到实施任务
中，确保任务可量化、可考核。核心区控
规按法定程序批准后将成为核心区发
展的法定蓝图，任何部门和个人不得随
意修改、违规变更。为维护核心区控规
的严肃性和权威性，还建立了规划督察
制度和实施考核问责制度，并将规划实
施纳入核心区绩效考核和领导干部责
任审计。 据新华社北京8月31日电

建设国际一流和谐宜居之都的首善之区
——解读首都功能核心区控规五大亮点

30日，备受关注的《首都功能核心区控制性详细规划（街区

层面）（2018年—2035年）》正式公布。业内专家指出，随着核

心区控规批复，首都规划体系的“四梁八柱”已初步形成，首都规

划建设从此进入新的历史阶段。建设政务环境优良、文化魅力

彰显和人居环境一流首善之区的美好蓝图，正徐徐打开。

新华社发

新华社北京 8月 31 日电
（记者成欣、邹多为）就捷克参
议院议长维斯特奇尔率团“访
问”台湾一事，外交部发言人赵
立坚31日正告台湾当局和相关
反华势力：任何搞政治操弄、制
造“台独”分裂活动的企图都不
会得逞。

“我们对捷克反华势力蓄
意侵犯中国主权、粗暴干涉中
国内政的恶劣行径表示强烈谴
责和严重关切。”赵立坚在当日
例行记者会上说，国务委员兼
外长王毅已在德国明确表示，
台湾是中国领土不可分割的一
部分。在台湾问题上挑战一个
中国原则，就是与14亿中国人

民为敌，就是国际背信行为。
对于捷克参议长的公开挑衅及
其背后的反华势力，中国政府
和中国人民决不会听之任之、
坐视不管，一定要让其为自己
的短视行为和政治投机付出沉
重代价。

赵立坚说：“我们敦促捷克
有关方面立即采取措施消除这
一错误行径恶劣影响，避免损
害中捷双边关系大局。”同时，
也正告台湾当局及维斯特奇尔
背后的反华势力，他们的所作
所为改变不了台湾是中国不可
分割的一部分的事实，任何搞
政治操弄、制造“台独”分裂活
动的企图都不会得逞。

外交部：任何制造“台独”
分裂活动的企图都不会得逞